segunda-feira, 12 de janeiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Concorrência

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2026

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES/BA, através do setor de licitações e contratos, torna público
que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA, Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO
GLOBAL”, Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de obra de engenharia para construção de uma
quadra poliesportiva coberta, acompanhada de uma área lateral com piso intertravado e um parquinho infantil na escola
municipal Florentino Gaspar Dourado, povoado de Campo Alegre, neste município, nos termos do convênio nº 580/2025,
firmado com o Estado da Bahia, através da Secretaria da Educação. Data: 27/01/2026 às 9:00h. Local: www.bnc.org.br. O
Edital está disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br. Informações pelo telefone (75) 3339-2150. Souto Soares/BA,
09/01/2026. Mateus Patrício dos Anjos – Agente de Contratação.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23F0500E73D9F45877FD4D852A96D37F

segunda-feira, 12 de janeiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares